



平成29年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年7月28日

上場会社名 株式会社小森コーポレーション 上場取引所 東  
 コード番号 6349 URL <http://www.komori.co.jp/hp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 持田 訓  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理人事本部長 (氏名) 松野 浩一 (TEL) 03-5608-7826  
 四半期報告書提出予定日 平成28年8月5日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年3月期第1四半期の連結業績(平成28年4月1日～平成28年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第1四半期	14,876	△18.5	△2,035	—	△2,881	—	△2,178	—
28年3月期第1四半期	18,254	11.4	284	29.8	799	340.7	368	△10.3

(注) 包括利益 29年3月期第1四半期 △2,992百万円(—%) 28年3月期第1四半期 839百万円(30.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年3月期第1四半期	△35.15	—
28年3月期第1四半期	5.95	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年3月期第1四半期	180,592	131,679	72.9
28年3月期	188,173	135,890	72.2

(参考) 自己資本 29年3月期第1四半期 131,666百万円 28年3月期 135,876百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期	—	20.00	—	20.00	40.00
29年3月期	—	—	—	—	—
29年3月期(予想)	—	20.00	—	20.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成29年3月期の連結業績予想(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	41,200	△4.8	300	△86.1	100	△96.5	100	△97.4	1.61
通期	97,500	2.3	5,200	△21.4	5,000	△23.2	4,000	△38.7	64.55

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
 新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	29年3月期1Q	68,292,340株	28年3月期	68,292,340株
② 期末自己株式数	29年3月期1Q	6,328,663株	28年3月期	6,328,517株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	29年3月期1Q	61,963,750株	28年3月期1Q	61,964,950株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成した見通しであります。実際の業績は、経済情勢、市場の動向、為替の変動等様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

決算説明会資料はTDnetで平成28年8月3日(水)に開示し、同日当社ホームページに掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表	P. 2
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 4
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	P. 4
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	P. 5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 6
(継続企業の前提に関する注記)	P. 6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 6
(重要な後発事象)	P. 6

## 1. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	50,034	42,260
受取手形及び売掛金	18,306	13,787
有価証券	18,821	20,779
商品及び製品	16,871	17,070
仕掛品	7,423	9,481
原材料及び貯蔵品	8,154	8,053
その他	8,989	10,297
貸倒引当金	△191	△203
流動資産合計	128,409	121,527
固定資産		
有形固定資産		
土地	18,352	18,303
その他(純額)	16,471	16,100
有形固定資産合計	34,824	34,404
無形固定資産		
投資その他の資産	2,975	2,823
固定資産合計	59,764	59,065
資産合計	188,173	180,592

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	12,435	10,705
電子記録債務	6,395	5,589
短期借入金	40	16
未払法人税等	713	341
債務保証損失引当金	415	398
その他の引当金	2,059	1,460
その他	14,269	15,201
流動負債合計	36,329	33,712
固定負債		
社債	10,000	10,000
長期借入金	25	—
退職給付に係る負債	3,657	3,522
引当金	273	143
その他	1,997	1,535
固定負債合計	15,954	15,201
負債合計	52,283	48,913
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	37,714	37,714
資本剰余金	37,797	37,797
利益剰余金	65,669	62,274
自己株式	△4,956	△4,956
株主資本合計	136,225	132,830
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,664	2,802
為替換算調整勘定	△380	△1,424
退職給付に係る調整累計額	△2,632	△2,541
その他の包括利益累計額合計	△348	△1,163
非支配株主持分	14	13
純資産合計	135,890	131,679
負債純資産合計	188,173	180,592

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)
売上高	18,254	14,876
売上原価	11,824	10,695
割賦販売未実現利益戻入額	4	1
売上総利益	6,434	4,182
販売費及び一般管理費	6,149	6,217
営業利益又は営業損失(△)	284	△2,035
営業外収益		
受取利息	28	23
受取配当金	110	131
為替差益	349	—
その他	68	79
営業外収益合計	558	234
営業外費用		
支払利息	17	14
為替差損	—	966
損害賠償金	16	16
その他	10	83
営業外費用合計	43	1,080
経常利益又は経常損失(△)	799	△2,881
特別利益		
固定資産売却益	—	6
特別利益合計	—	6
特別損失		
固定資産売却損	1	17
固定資産除却損	0	8
特別損失合計	2	26
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前 四半期純損失(△)	796	△2,900
法人税、住民税及び事業税	314	△121
法人税等調整額	113	△601
法人税等合計	428	△722
四半期純利益又は四半期純損失(△)	368	△2,177
非支配株主に帰属する四半期純利益	0	0
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会 社株主に帰属する四半期純損失(△)	368	△2,178

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	368	△2,177
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	170	138
為替換算調整勘定	296	△1,043
退職給付に係る調整額	4	90
その他の包括利益合計	471	△814
四半期包括利益	839	△2,992
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	840	△2,991
非支配株主に係る四半期包括利益	△0	△1

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

自己株式の取得および消却

当社は、平成28年7月1日開催の取締役会において、会社法第459条第1項及び当社定款の規定に基づき、自己株式を取得することを決議するとともに、会社法第178条の規定に基づき、自己株式を消却することを決議いたしました。

## 1. 自己株式の取得および消却を行う理由

株主還元を強化するとともに、資本効率の向上及び機動的な資本政策の遂行を図るため。

## 2. 取得に係る事項の内容

(1) 取得対象株式の種類	当社普通株式
(2) 取得し得る株式の総数	380万株（上限） （発行済株式総数（自己株式を除く）の約6.1%）
(3) 株式の取得価額の総額	50億円（上限）
(4) 取得期間	平成28年7月4日～平成28年12月22日
(5) 取得方法	東京証券取引所における市場買付け

## 3. 消却に係る事項の内容

(1) 消却する株式の種類	当社普通株式
(2) 消却する株式の数	600万株
(3) 消却予定日	平成28年7月29日